[image: image1.bmp]
[image: image2.png]Prefeitura de
ama

Trabalhando pra valer.

[image: image3.jpg]ESTADO DO RIO DE JANEIRO

‘s PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

[image: image4.png]

PORTARIA SEDUC/074/2019 – de 13 de MAIO de 2019
REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA
PROCESSO ADMINISTRATIVO 3467/2019
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Municipal 13 de 02 de janeiro de 2017, e considerando o que restou provado no processo administrativo 3467/2019,
RESOLVE:
CONCEDER à servidora MANOELA CARVALHO DA COSTA, Orientador Educacional – 31 GRDP – 25h, matrícula 13110, lotada na E.M. Celina Mesquita Pedrosa, redução em 50% (cinquenta por cento) da carga horária de trabalho, por 180 (cento e oitenta) dias, de acordo com o Processo 8431/2019, nos termos dos Art. 01 e 07, da Lei n° 1.887/2014, com início em 28/03/2019 e término em 23/09/2019.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Secretária, 13 de maio de 2019.
Lúcia Fernanda Domingues Ferreira Pinto

Secretária Municipal de Educação

Matrícula 008102

www.araruama.rj.gov.br    dpseduc@gmail.com